Муниципальное образование сельское поселение Болчары
(Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 февраля 2019 г.                                                                                                                 №  33 – р
с. Болчары

Об утверждении плана работы

межведомственного Совета

по противодействию коррупции

при главе сельского поселения Болчары на 2019 год

В целях противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих, во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры                      от 25 сентября 2008 № 86 – оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты – Мансийском  автономном округе – Югре»:

1.  Утвердить план работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Болчары на 2019 год (приложение).

2. Установить, что на каждом заседании Совета уточняется повестка следующего заседания, предложения по изменению и дополнению плана работы Совета вносятся на заседании Совета.

3. Контроль выполнения распоряжения возложить на начальника организационно – правового отдела.
	Глава сельского поселения Болчары
	        С. Ю. Мокроусов

     Приложение

к распоряжению администрации

городского поселения Мортка

от 26.02.2019 года № 33 – р
План
работы Межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского поселения Болчары
на 2019 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия (вопроса)
	Ответственный исполнитель за подготовку вопроса
	Срок рассмотрения вопроса
	Основание для рассмотрения

	1
	Об исполнении  решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий
по противодействию коррупции в 1 квартале
2019 года
	Начальник организационно – правового отдела
	1 квартал
	Исполнение подпункта 5.2.1. пункта 5.2. протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кондинском районе от 15.12.2016

	2
	Анализ проведенных в 2018 году антикоррупционных экспертиз проектов муниципальных правовых актов. Обзор выявленных коррупциогенных факторов.
	Начальник организационно – правового отдела
	1 квартал
	Контроль за исполнением требований законодательства в сфере противодействия коррупции

	3
	О принимаемых мерах по противодействию коррупции и недопущению нарушений в муниципальном казённом учреждении «Сельский центр культуры» с. Болчары
	Директор
МКУ «СЦК»
с. Болчары
	1 квартал
	Контроль за исполнением требований законодательства в сфере противодействия коррупции

	4
	Об исполнении  решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции во 2 квартале 2019 года
	Начальник организационно – правового отдела
	2 квартал
	Исполнение подпункта 5.2.1. пункта 5.2. протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кондинском районе от 15.12.2016

	5
	О результатах осуществления ведомственного контроля за эффективностью работы по противодействию коррупции при организации и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд организаций (учреждений), подведомственных администрации сельского поселения болчары
	Начальник отдела по экономике и финансам
	2 квартал
	Исключить допущение нарушений законодательства РФ

	6
	О принимаемых мерах по противодействию коррупции и недопущению нарушений в муниципальном казенном учреждении «Административно – хозяйственная служба»
	Директор

МКУ «АХС»
	2 квартал
	Контроль за исполнением требований законодательства в сфере противодействия коррупции

	7
	О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям.
	Начальник организационно – правового отдела
	2 квартал
	Введение дополнительных мер по противодействию коррупции

	8
	Об исполнении  решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в 3 квартале 2019 года
	Начальник организационно – правового отдела
	3 квартал
	Исполнение подпункта 5.2.1. пункта 5.2. протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кондинском районе от 15.12.2016

	9
	Об информационной работе, проводимой администрацией сельского поселения Болчары      в сфере коррупции
	Начальник организационно – правового отдела
	3 квартал
	Формирование знаний о проблемах, причинах и общественной опасности коррупции, основных направлениях государственной политики по противодействию коррупции

	10
	Об исполнении  решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в 4 квартале 2018 года
	Начальник организационно – правового отдела
	4 квартал
	Исполнение подпункта 5.2.1. пункта 5.2. протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кондинском районе от 15.12.2016

	11
	Мониторинг реализации пункта 9 статьи 31 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части выявления признаков личной заинтересованности, конфликта интересов между участниками  закупки и заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг муниципальным образованием и его подведомственными учреждениями
	Начальник отдела по экономике и финансам
	4 квартал
	Исключить допущение нарушений законодательства РФ.

	12
	Об утверждении плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции в Кондинском районе на 2020 год.
	Начальник организационно – правового отдела
	4 квартал
	контроль за исполнением требований законодательства.

	13
	О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям.
	Начальник организационно – правового отдела
	4 квартал
	Введение дополнительных мер по противодействию коррупции

Примечание:

1. Решение об изменении утвержденного плана принимается председателем межведомственного Совета по противодействию коррупции по письменному предложению члена Комиссии, ответственного за подготовку вопроса.